Министерство культуры Тульской области
государственное учреждение культуры Тульской области

«Объединение «Историко-краеведческий и художественный музей»»
(ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»)____________

П Р И К А З

« Л »  QkJfJL^S^ 2018 года №  43$

Тула

Об установлении цен на пешеходный экскурсионный маршрут
«От династии Демидовых до «самоварных королей»

В целях повышения туристической привлекательности музеев Объединения и
расширения спектра оказываемых услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в перечень платных услуг, оказываемых ГУК ТО «Объединение
«ИКХМ»», пешеходный экскурсионный маршрут «От династии
Демидовых до «самоварных королей».

2. Определить, что в маршрут «От династии Демидовых до «самоварных
королей» входит экскурсионное обслуживание в Историко
мемориальном музее Демидовых (45 мин.), в музее «Тульские
самовары» (45 мин.) и пешая обзорная экскурсия по историческому
центру города Тулы (30 мин.).

3. Установить следующую стоимость экскурсионного маршрута:

Категории посетителей Стоимость с человека в
составе группы от 6 до
20 человек, руб.

Стоимость для
группы до 5 человек
(включительно), руб.

Взрослые 500 4000
Пенсионеры, студенты,
дети от 5 до 18 лет

400

4. Для целей внутреннего мониторинга заработанных филиалами средств
учитывать стоимость экскурсионного обслуживания следующим
образом:

Категории посетителей Стоимость с человека в
составе группы от 6 до
20 человек, руб.

Стоимость для
группы до 5 человек
(включительно), руб.

Взрослые 500 (200 -  музей
«Тульские самовары»
и 300 -  Историко
мемориальный музей
Демидовых)

4000 (1500 -  музей
«Тульские самовары»
и 2500 -  Историко-
мемориальный музей
Демидовых)

Пенсионеры, студенты,
дети от 5 до 18 лет

400 (150 -  музей
«Тульские самовары»
и 250 -  Историко
мемориальный музей
Демидовых)

5. Разместить данную информацию на официальном сайте учреждения и в
социальных сетях. Ответственным назначить начальника отдела
информатизации и дизайна Субочеву П.А.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
проектной деятельности и туризма.

Генеральный директор Р„В. Гаврилин